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• 競爭優勢 

• 公司簡介 

• 企業營運概況 

• 未來展望 



• 創立時間 民國79年06月02日 • 董事長 林英俊 

• 總公司 臺北市中山區松江路111號12樓 • 總經理 陳明男 

• 生產工廠 
彰化縣全興工業區(共四廠) 
中國嘉興廠 

• 員工人數 1,500 人  

• 總資本額 新台幣13.34億元 

• 主要品牌  

• 主要產品 
心肺復甦、輕量型及醫療復健輔
助健身器材 
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公司基本資料及概況 
公司簡介 



註：以上各品牌營收比重以不含戶外家具收入計算。 4 

公司基本資料及概況 
公司簡介 

主打市場 家用市場 大眾市場 商用市場 

主要品牌 

營收占比 
(%) 

1Q/21：53.82% 
2020年：63% 
2019年：40% 
2018年：39％ 

1Q/21：16.42% 
2020年：12% 
2019年：14% 
2018年：11％ 

1Q/21：0.64% 
2020年：1% 
2019年：1% 
2018年：2％ 

1Q/21：16.88% 
2020年：14% 
2019年：25% 
2018年：25％ 

已陸續出貨貢獻 

主力產品 電動跑步機、橢圓機及健身車 
搏擊格鬥、重量訓

練、配件等 

產品價位 
(平均單價/USD) 

電動跑步機：1,449 
橢圓機：1,374 
健身車：899 

電動跑步機：899 
橢圓機：999 
健身車：599 

電動跑步機：699 
橢圓機：499 
健身車：399 

電動跑步機：1,959 
橢圓機：2,032 
健身車：1,399 

－ 

主要銷 
售通路 

專賣店、百貨公司、連鎖零售店、網路銷售 



品牌價值: 市場定位 
競爭優勢 

• 全方位的品牌布局 

 專業使用者/運動狂熱者 

 關注使用產品品質及體驗者經驗 

 商用市場/專業零售市場 

 運動愛好者 

 對於產品外觀的喜好度高於性能 

 運動用品市場 

 一般使用者/入門者 

 對於功能面喜歡簡易操作者 

 大眾市場 低 

高 

價格 
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全球經銷通路 
競爭優勢 

岱宇旗下品牌合作銷售通路，涵蓋北美、歐洲、中國等最大健身器材通路。 
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1Q21暨近三年簡明損益表 
企業營運概況 
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單位：仟元 2021/1Q 2020/1Q YoY 2020年 2019年 2018年 

營業收入 3,838,107 1,647,801 132.92% 13,123,756 5,850,528 5,557,150 

營業成本 2,454,600 1,185,779 107.00% 7,639,437 4,134,129 4,029,751 

營業毛利 1,383,507 462,022 199.45% 5,484,319 1,716,399 1,527,399 

毛利率 36.05% 28.04% - 41.79% 29.34% 27.49% 

營業費用 1,047,581 466,111 124.75% 3,644,573 1,377,363 1,539,755 

營業利益 336,091 -4,046 - 1,852,910 327,705 85,090 

營業利益率 8.76% -0.25% - 14.12% 5.60% 1.53% 

業外收(支)淨額 -3,003 5,474 -154.86% -198,006 -49,061 61,571 

所得稅(費用) 64,896 -1,862 - 336,848 58,549 19,205 

稅後淨利 268,192 3,290 8051.73% 1,318,056 220,095 127,456 

EPS(元) 2.1 -0.01 - 11.69 2.05 1.16 

總股本(億) 13.34 11.51 - 13.27 11.51 9.30 



銷售結構與毛利率  
企業營運概況 
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銷售組合 毛利率 

66.40% 65.66% 

86.80% 83.61% 

12.10% 14.99% 

6.75% 
4.02% 

0.90% 1.36% 

0.61% 
0.28% 15.93% 12.72% 

3.36% 10.08% 
4.67% 5.27% 2.48% 2.01% 
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 1,857,299 
, 54% 

 582,618 , 
17% 

 566,804 , 
16% 

 22,203 , 
1%  422,319 , 

12% 

1Q21 

品牌銷售組合 
企業營運概況 

9 

單位：仟元 

7,995,598 , 
63% 1,789,183 , 

14% 

1,483,293 , 
12% 

 78,846 , 
1% 

1,336,001 , 
10% 

2020 

註：以上各品牌營收比重以不含戶外家具收入計算。 

2,048,662 , 
40% 

1,264,528 , 
25% 

 713,732 , 
14% 

 60,517 , 
1% 

1,011,352 , 
20% 

2019 

SOLE SPIRIT XTERRA OTHERS FUEL 



各地區銷售比重 
企業營運概況 

歐洲 Europe 
1Q/21: 11.98% 

2020: 9.13% 
2019: 14.71% 

中國 China 
1Q/21: 2.37% 
2020: 2.88% 
2019: 5.86% 

亞洲 Asia 
1Q/21: 2.99% 
2020: 2.87% 
2019: 6.43% 
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美洲 America 
1Q/21: 80.95% 
2020:83.23% 
2019: 69.33% 
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2020年 2019年 2018年 

每股盈餘(元) 11.69 2.05 1.2 

現金股利(元) 7.46 1.15 0.35 

股票股利(股) - - 0.35 

股利發放率(%) 64% 56% 58% 

股利政策 
企業營運概況 



疫情後全球健身產業趨勢 
未來展望 
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健康、健身意識抬頭 

居家健身成為習慣 

線上課程、智能健身崛起 

Source: Research and Markets 

複合年成長率5.3% 

全球健身器材市場 

約134
億美元 

2020 

約193
億美元 

2027 

複合年成長率2.8% 

全球家用健身器材市場 

約95億
美元 

2020 

約112 
億美元 

2026 

Source: Research and Markets 



提高SOLE品牌知名度 
未來展望 
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• 預期全球健身器材產業規模將持續成長，岱宇將持續擴增SOLE品牌的新產品線，以提高品牌知
名度，增加競爭力。 

Source: Data Bridge Market Research 

北美 

亞太 

歐洲 

2.7% 2.8% 7.8% 
2020 2027 

各地區健身器材市場年複合成長率預估 
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線上家用健身器材需求強勁 

Amazon 出貨台數 

單位：仟元 單位：台 

XTERRA營收表現 
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擴大全球市占 啟動擴廠計畫 
未來展望 
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增加產品線布局，提升產
品生產及出貨效率 

增加倉儲規模，提升整體
物流及售後服務效率 



Thank You! 


